1

ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 8-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по праву

ПРАВО

г. Саранск 03 «апреля» 2025 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 8-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по праву, определение победителей и призеров

Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 8-11 классов общеобразовательных организаций

Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по праву, список победителей и призеров Олимпиады.

8 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное
образование

Результат Категория

1.  Денис Юрьевич Никифоров МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 40 Победитель

2.  Адель Русланович Хафизов МОУ «СОШ №32» г. о. Саранск 39 Призер

3.  Дарина Дамировна Ямбаева МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 39 Призер

 2

4.  Ирина Сергеевна Баландина МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 39 Призер

5.  Артѐм Денисович Дешкин МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 37 Призер

6.  Максим Николаевич Сайгушев МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 37 Призер

7.  Юлия Арсеновна Топалян МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 36

8.  Константин Геннадьевич Нуянзин МОУ «СОШ №  5» г. о. Саранск 35

9.  Валерия Вадимовна Акимкина МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 33

10.  Владислава Юрьевна Гришина МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 33

11.  Дмитрий Сергеевич Лыков МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 26

12.  Татьяна Сергеевна Полькина МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 23

 3

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Доминика Эдуардовна Быкова МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 43 Победитель

2.  Анна Александров

на

Силькунова МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 42 Призер

3.  Ульяна Ильинична Никитина МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 42 Призер

4.  Ульяна Павловна Леушкина МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 41 Призер

5.  Яна Евгеньевна Мильгунова МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 41 Призер

6.  Полина Денисовна Кодина МОУ «СОШ №5» г. о. Саранск 41 Призер

7.  Валерия Олеговна Бабина МОУ «СОШ №5» г. о. Саранск 41 Призер

8.  Виктория Витальевна Гостяева МОУ «СОШ №5»  о. Саранск 39

9.  Арина Руслановна Абрамова МОУ «СШ №5» г. о. Саранск 39

10.  Дарья Витальевна Медянкина МБОУ «Краснослободский

лицей»

г. Краснослободск 39

 4

11.  Иван Сергеевич Юткин МОУ «СШ №5» г. о. Саранск 34

12.  Денис Дмитриевич Нагорнов МОУ «СШ №5» г. о. Саранск 33

13.  Анастасия Александров

на

Лугаськова МОУ «СОШ №38» г. о. Саранск 21

14.  Булат Наилевич Кутуев МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г. о. Саранск 20

15.  Дмитрий Витальевич Козлов МОУ «Лицей № 7»» г. о. Саранск 18

10 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Анастасия Александров

на

Елисеева МОУ «СОШ №37» г. о. Саранск 117 Победитель

2.  Виктория Игоревна Серебрякова МОУ «СОШ №37» г. о. Саранск 117 Победитель

3.  Виктория Владиславов

на

Пустакина Лицей МГУ им. Н. П. Огарѐва г. о. Саранск 111 Призер

4.  Валерия Юрьевна Назарова МОУ «СОШ №33» г. о. Саранск 109 Призер

 5

5.  Екатерина Михайловна Лобанова МОУ «СОШ №33» г. о. Саранск 109 Призер

6.  Богдан Евгеньевич Карпов МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 109 Призер

7.  Юлия Николаевна Косычева Лицей МГУ им. Н. П.Огарѐва г. о. Саранск 109 Призер

8.  Ангелина Витальевна Кочетова МОУ «Лицей №26» г. о. Саранск 107 Призер

9.  Виктория Вадимовна Моносыпова МОУ «СОШ №28» г. о. Саранск 91

10.  Полина Вячеславовн

а

Экста МОУ «СОШ №28» г. о. Саранск 85

11.  Мария Максимовна Рудакова МОУ «СОШ №28» г. о. Саранск 83

12.  Михаил Алексеевич Рузавин МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 82

13.  Ксения Александров

на

Филинкина МОУ «СОШ №28» г. о. Саранск 82

14.  Михаил Андреевич Коломасов МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 81

15.  Александра Николаевна Романцова МОУ «СОШ №9» г. о. Саранск 63

16.  Игоревна Самира Неваева МОУ «Лицей №31» г. о. Саранск 54

 6

11 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное
образование

Результат Категория

1.  Анатольевна Анастасия Наумкина МОУ «СОШ №37» г. о. Саранск 117 Победитель

2.  Сергей Владимирови

ч

Вдовин МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 98 Призер

3.  Владислава Витальевна Кистанкина МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 91 Призер

4.  Павел Николаевич Литюшкин МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 80

5.  Арам Хачатурович Хачатурян МОУ «СОШ №22» г. о. Саранск 75

6.  Кирилл Алексеевич Буданов МОУ «Лицей №31» г. о. Саранск 62

Председатель жюри _______________________ / Рябова Е. В./

Члены жюри _____________________________ / Бикмурзина Н. С./

_____________________________ / Давыдов Д. Г./